
MODERNAUS IR ŠIUOLAIKINIO MENO MUZIEJUS PO ATVIRU DANGUMI 

EUROPOS PARKAS 

 

KRAŠTO ISTORIJOS, KULTŪROS IR TECHNIKOS PAVELDO MUZIEJUS 

LIUBAVAS 

 

 

 

 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS EUROPOS PARKAS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Joneikiškių k., Vilniaus r. LT–15148 
Įm. kodas 286113360 

Tel./faks. (8 5) 23 77077 
El. paštas: hq@europosparkas.lt 

www.europosparkas.lt 
www.liubavas.lt 

 

 

 



2 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS EUROPOS PARKAS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

1. VšĮ EUROPOS PARKAS (toliau Įstaiga, muziejus) veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos tikslų įgyvendinimas, 
veiklos rezultatai per finansinius metus, veiklos planai ir prognoz÷s ateinantiems finansiniams metams  

Įstaiga yra 1993 m. kovo 09 d. įregistruotas pelno nesiekiantis ribotos civilin÷s atsakomyb÷s viešasis juridinis asmuo, 
kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą.  

Įstaigos buvein÷: Joneikiškių k., Vilniaus r. LT 15148, Lietuvos Respublika  

Įstaigos valdymo organai yra visuotinis dalininkų susirinkimas ir vienasmenis Įstaigos valdymo organas – Įstaigos 
vadovas (Prezidentas). 

Įstaigos misija ir vizija 

A.  Sukurti aukščiausios kokyb÷s, efektyviai veikiantį, nuolat tobul÷jantį ir atsinaujinantį, meno kalba įprasminantį 
geografinį Europos žemyno centrą, pasaulio šiuolaikinio ir modernaus meno muziejų po atviru dangumi, kuriame 
meniškai suformuoto kraštovaizdžio dalimi būtų žymiausių menininkų kūriniai ir kuris tarnautų visuomen÷s estetiniam 
ugdymui, prisid÷tų prie šalies kultūrinio turizmo pl÷tros bei pozityvaus įvaizdžio sukūrimo.  

B.  Sukurti efektyviai veikiantį, nuolat tobul÷jantį Liubavo dvaro muziejų, tarnaujantį visuomenei ir jos tobul÷jimui, 
saugantį, tyrin÷jantį, populiarinantį, eksponuojantį kultūros paveldo, istorijos ir kitas vertybes, ugdantį asmenyb÷s 
pilietiškumą ir patriotizmą bei propaguojantį atsinaujinančių energijos šaltinių vartojimą.  

Įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai: 

- vystyti muziejinę veiklą, propaguojant meną ir kultūros paveldą; 

- derinti meno, kultūros vertybių tyrimą, kaupimą, saugojimą ir gamtinio bei kultūrinio kraštovaizdžio 
formavimą su komunikavimu, informacijos visuomenei teikimu ir jos švietimu; 

- susieti Įstaigos veiklą su gyventojų kultūros, rekreacijos, turizmo poreikiais ir viso spektro paslaugų muziejaus 
lankytojams teikimu; 

- vystyti leidybinę veiklą; 

- išsaugoti Liubavo buvusio dvaro sodybos ansamblį, pritaikant jį kultūros, edukaciniams ir kt. viešiesiems 
poreikiams, populiarinant atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimą. 

Įstaigos strateginiai tikslai: 

- pl÷sti muziejaus po atviru dangumi ekspoziciją, gerinti jos kokybę;  

- pl÷sti muziejaus veiklą, siekiant kompleksiškai pritaikyti Liubavo dvaro sodybą kultūros reikm÷ms;   

- didinti muziejaus paslaugų prieinamumą ir pasiekiamumą visuomenei;  

- siekti demokratinių pokyčių muziejų srityje; 

- didinti Įstaigos žinomumą.  

 

Įstaigos veiklos pobūdis. Įstaiga pagal Muziejų įstatymą yra kitas muziejus, kurio svarbiausia veikla – kaupti, saugoti, 
restauruoti, konservuoti, tirti, eksponuoti, populiarinti meniniu, kultūriniu ar istoriniu požiūriu vertingus daiktus. 

Įstaigos veiklos 



3 

 

- Modernaus ir šiuolaikinio meno muziejaus po atviru dangumi EUROPOS PARKAS Joneikiškių k., Vilniaus r. 
kūrimas. 

- Krašto istorijos, kultūros ir technikos paveldo muziejaus LIUBAVAS Liubavo k., Vilniaus r. kūrimas. 

- Projektų, susijusių su kuriamais muziejais, įgyvendinimas. 

- Paslaugų, susijusių su kuriamų muziejų veikla, teikimas visuomenei. 

Įstaigos vykdytos veiklos 2018 m. ir jų rezultatai   

- Įstaiga s÷kmingai vykd÷ muziejinę veiklą kurdama ir puosel÷dama modernaus ir šiuolaikinio meno muziejų po 
atviru dangumi EUROPOS PARKAS ir krašto istorijos, kultūros ir technikos paveldo muziejų LIUBAVAS. 

- S÷kmingai vykdyti planuoti Europos parko 55 ha kraštovaizdžio kūrimo (formavimo), jo pritaikymo muziejinei 
ekspozicijai darbai. Daug d÷mesio skirta parko teritorijos tvarkymo, nepageidaujamo gamtinių j÷gų poveikio 
aplinkai likvidavimo, nuolatin÷s aplinkos priežiūros, meno kūrinių valymo, tvarkymo ir puosel÷jimo darbams.  

- 2018 m. liepos 6-ąją, Valstyb÷s (Mindaugo karūnavimo) dieną Respublikos Prezident÷ Dalia Grybauskait÷ už 
nuopelnus Lietuvos Respublikai ir už Lietuvos vardo garsinimą pasaulyje apdovanojo Europos parko kūr÷ją 
Gintarą Karosą Lietuvos valstyb÷s ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi. 

- 2018-ieji, Lietuvos Nepriklausomyb÷s atkūrimo šimtmečio metai, Lietuvos meno pasaulyje pažym÷ti nauju 
Islandijos meninink÷s Mir÷jos Samper (Mireyos Samper) kūriniu „Amžinasis šaltinis“. 1991-aisiais Islandija 
pirmoji iš pasaulio valstybių pripažino nepriklausomą Lietuvą, tais pat metais prad÷tas kurti Europos parko 
muziejus – ryški naujos Lietuvos kūrybin÷ iniciatyva. Kūrinys įprasmina abiejų šalių tarpusavio simpatijas. 

-  2018 metais restauruoti Deniso Openheimo (Denniso Oppenheimo) „Gerianti struktūra su inksto formos 
baseinu“, Tado Gutausko „Dygus“  ir „Skliautas“,  Gintaro Karoso „Europos parko simbolis“ ir kiti kūriniai. 

- 2018 metais tęsiant Liubavo dvaro pritaikymą kultūros ir viešosioms reikm÷ms Įstaiga kreip÷si d÷l ES 
struktūrinių fondų paramos, s÷kmingai dalyvaudama konkurso būdu atliktoje projektų atrankoje.  

- 2018 m. kovo 11 d. įvyko m÷n. Algirdo Tarvydo filmo „Europos parkas. Pradžia“, skirto Lietuvos valstyb÷s 
atkūrimo šimtmečio jubiliejui, premjera, taip pat 2018 m. balandžio 10 d. vyko filmo „Europos parkas. Pradžia“ 
specialusis seansas  ir pristatymas „Skalvijos“ kino teatre. Dalyvavo muziejaus kūr÷jas ir filmo režisierius.  

- 2018 m. metais vyko Albertui Goštautui skirtos skulptūros kūrimo darbai. 2018 m. rugs÷jo m÷n. 22 d., Liubavo 
dvaro muziejuje Baltų vienyb÷s dienos proga Lietuvos Didžiosios Kunigaikštyst÷s veik÷jui, grafui Albertui 
Goštautui atminti skirta skulptūra pristatyta visuomenei.  

- Įstaiga, atstovaudama atgaivinamą Liubavo dvarą, dalyvavo tarptautiniame pažinimo ir kelionių projekte 
„Aplankykime Baltijos pilis ir dvarus“ 

- Vykdyti tyrimo ir projektavimo darbai, susiję su Liubavo buv. dvaro sodybos išsaugojimu ir pritaikymu kultūros 
ir viešosioms reikm÷ms.  

- Dokumentinis Algirdo Tarvydo filmas apie Europos parko kūrimą „Europos parkas. Pradžia“ įtrauktas į oficialią 
filmo festivalio „Aesthetica“ programą.  Žinomas trumpametražių filmų festivalis vyko Jorke 2018 m lapkričio 
7-11 dienomis. Pristatant filmą Jorko festivalyje dalyvavo muziejaus kūr÷jas ir filmo režisierius.   

- Muziejuose buvo vedamos kūrybin÷s pamok÷l÷s įvairaus amžiaus vaikams, jose dalyvavo 4291 moksleivis. 

- 2018 metais edukacin÷s paslaugos Lietuvos moksleiviams buvo siūlomos ir per Kultūros paso sistemą.  

- Įstaiga s÷kmingai teik÷ su muziejų veiklos tikslais neatsiejamai susijusias paslaugas visuomenei: edukacinę, gido 
(lietuvių, anglų, rusų kalbomis), konferencijų organizavimo, suvenyrų prekybos, viešojo maitinimo ir kt. Iš 
teikiamų paslaugų gautos pajamos naudojamos visuomenei naudingiems viešąjį interesą atitinkantiems Įstaigos 
tikslams siekti.  



4 

 

Įstaigos veiklos planai ir prognoz÷s 2019 metams  

- Viešoji įstaiga „Europos parkas“ prad÷s įgyvendinti projektą „Liubavo dvaro paviljono restauravimas ir 
pritaikymas kultūros ir viešosioms reikm÷ms“, kuris finansuojamas Europos regionin÷s pl÷tros fondo l÷šomis. 
Projektas bus įgyvendinamas trejus metus. Finansavimo intensyvumas 56,65 proc., tod÷l įstaiga kofinansuos 
projektą savo l÷šomis.   

- Įstaiga ruošis įgyvendinti kitus investicinius projektus, susijusius su jos kuriamų muziejų pl÷tra, teiks paraiškas 
fondams. 

- Įstaiga planuoja pagal galimybes restauruoti muziejaus po atviru dangumi Europos parko eksponatus. 

- Įstaiga teiks visuomenei naudingas paslaugas, susijusias su kuriamų muziejų veikla.  

- Įstaiga vykdys muziejų prieinamumo visuomenei didinimo projektus, kreipsis d÷l didesnio finansavimo.   

2. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vert÷ finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis 
finansinių metų pradžioje ir pabaigoje  

Įstaigos dalininkai metų pradžioje ir pabaigoje buvo skulptorius Gintaras Karosas ir Lina Karosien÷, jie yra įnešę 
atitinkamai 799,64 Eur ir 72,69 Eur. Per metus įnašų vert÷ nepakito. Dalininkų kapitalo dydis yra lygus dalininkų įnašų 
vertei, finansinių metų pradžioje ir pabaigoje išliko nepakitęs.  

3. Įstaigos gautos l÷šos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių l÷šų panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

Įstaigos gautos l÷šos (be PVM mokesčio):  

Biudžetin÷ parama – Lietuvos kultūros taryba – 10000 Eur.  

Už muziejaus bilietus – 133390,61 Eur. 

Už muziejaus paslaugas (edukacines, gido, konferencijų organizavimo, suvenyrų prekybos, viešojo maitinimo, kt.) – 
95906,06 Eur. 

Už patalpų, erdvių  nuomą – 13087,13 Eur. 

Pajamos už pagamintą elektros energiją – 2864,27 Eur. 

Gautos draudimo išmokos – 470,02 Eur.   

Fizinių asmenų paramos l÷šos (2% pajamų mokesčio) – 186,02 Eur.  

Paramos pinigin÷mis l÷šomis iš juridinių asmenų (UAB „BSS prekyba“) – 1000 eurų (taip pat iš UAB „Husqvarna 
Lietuva“ gavo 803,05 eurų vert÷s paramą materialin÷mis vertyb÷mis).  

Įstaigos panaudotos l÷šos (be PVM mokesčio):  

Darbo užmokestis kartu su soc. draudimo įmokomis – 135877,69 Eur, autoriniai atlyginimas – 2500 Eur. 

Paslaugų pirkimas: elektros tiekimo – 6514,63 Eur; ryšių – 3377,34 Eur; komunalinių – 574,54  Eur; spaudos – 1272,40 
Eur; turto ir veiklos draudimo – 2544,38 Eur; informacijos sklaidos – 10208,92 Eur; technikos remonto ir priežiūros – 
2118,24  Eur; transporto eksploatavimo ir remonto – 6246,12 Eur; technikos nuomos – 8813 Eur; konsultavimo, 
paraiškos rengimo – 1500; projektavimo, ekspertiz÷s –  2026,83 Eur; vertimų – 51 Eur; restauravimo, tvarkybos darbų – 
1000 Eur; fotografavimo, filmavimo – 300 Eur.  

Ilgalaikio turto įsigijimas: automobilis Citroen Berlingo  – 3900 Eur; pastatytas meno kūrinys (aut. Mireya Samper) – 
4264 Eur; sukurta Albertui Goštautui skirta skulptūra 2413,22 Eur ir Albertui Goštautui skirta skulptūra -miniatiūra –   
250 Eur; istoriniai eksponatai Liubavo muziejui – iš viso 2100 Eur (Grumstų traškytuvas – 200 Eur ; medin÷s šak÷s  – 
70 Eur; purkštuvas – 100 Eur; metaliniai įrankiai  –  30 Eur; l÷kštin÷s ak÷čios –  200 Eur; senovin÷ spintel÷ –  200 Eur; 
skrynia  – 1000 Eur; minkštasuolis  – 300 Eur; įsigytas kitas ilgalaikis turtas:  baldai – 533,88 Eur, kilimin÷ danga – 
784,09 Eur, šaldytuvas – 251,24 Eur , telefonas – 598,31 Eur ir lauko suolas – 96,69 Eur.  



5 

 

Trumpalaikio turto įsigijimas: kanceliarinių prekių – 664,31 Eur; kuro – 5122,49 Eur; gaminių, įrankių, medžiagų, 
darbo saugos priemonių, edukacinių priemonių ir kt. mažaverčių reikmenų – 10383,99 Eur.  

Mokesčiai ir rinkliavos: nekilnojamojo turto – 2496 Eur, aplinkos teršimo iš mobilių šaltinių – 16 Eur; kitų rinkliavų  –
156 Eur, sumok÷tas prid÷tin÷s vert÷s mokestis – 13730 Eur.  

Suteikta parama – 50 Eur; pašalpa – 700 Eur.  

Kitos išlaidos: suvenyrų įsigijimo (Įstaigos suvenyrų prekybos paslaugai teikti) – 292 Eur; paslaugų ir prekių įsigijimo 
(Įstaigos konferencijų rengimo ir viešojo maitinimo paslaugoms teikti) – 30277,27 Eur; asociacijų naryst÷s – 250  Eur; 
komandiruočių – 2646,98 Eur; kitos projektų vykdymo – 14577,70 Eur; administracin÷s ir ūkin÷s – 8553,75 Eur. 

4. Informacija apie Įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus 

Įstaiga įsigijo, taip pat pasigamino/sukūr÷ ilgalaikio materialaus turto už 15191,43 Eur. 

5. Informacija apie Įstaigos sąnaudas per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

Visos Įstaigos sąnaudos, neskaičiuojant paramos ir projektų l÷šų bei rezervo panaudojimo, per finansinius metus – 
245042,08 Eur, iš jų darbo užmokesčiui patirtos sąnaudos, nekompensuotos paramos ir projektų l÷šomis, kartu su soc. 
draudimo įmokomis – 129810,07 Eur. Nusid÷v÷jimas (amortizacija), neįskaičiavus panaudoto projektinio finansavimo, 
– 23832,09 Eur. 

6. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

Vidutiniškai Įstaigoje dirbo 20 darbuotojų, metų pradžioje – 18, pabaigoje – 17. Daugiausia darbuotojų buvo metų 
viduryje, kadangi muziejus yra po atviru dangumi: šiltuoju metų laiku aktyviausiai vykdoma meno kūrinių restauracija, 
naujų įgyvendinimas, aplinkos priežiūra bei paslaugų lankytojams teikimas.  

7. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms  

Įstaigos finansinių metų sąnaudos valdymo išlaidoms (Įstaigos vadovo, vyriausiojo buhalterio, buhalterio darbo 
užmokesčio kartu su soc. draudimo įmokomis) – 33577,82 Eur.  

8. Duomenys apie Įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms Įstaigos vadovo 
išmokoms  

Įstaigos vadovas (Prezidentas) – skulptorius Gintaras Karosas. Vadovo darbo užmokestis, neišskaičius soc. draudimo ir 
pajamų mokesčio, per finansinius metus sudar÷ 15186,22 Eur, komandiruočių dienpinigiai – 400 Eur. Kitų išmokų 
vadovas negavo.  

9. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms Įstaigos kolegialių organų 
narių išmokoms 

Išlaidų kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms kolegialių organų narių išmokoms Įstaiga 
netur÷jo. 

10. Įstaigos išlaidos išmokoms su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims 

Išlaidos išmokoms darbo užmokesčiui (neišskaičius soc. draudimo ir pajamų mokesčio) Įstaigoje dirbantiems jos 
dalininkams ir su dalininkais susijusiems asmenims per finansinius metus – 27438,14 Eur. 

Ataskaitą pareng÷         

VšĮ EUROPOS PARKAS    

Prezidentas Gintaras Karosas  


